
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-8 

 

ZÁPIS č. 8/2022 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 19. dubna 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková, Mgr. Bezouška, prof. Doležal, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, doc. Krátký, 

doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, dr. Šafratová, prof. Šatínský, doc.  Šklubalová, dr. Valášková, 

prof. Vávrová, dr. Vokřál, prof. Wsól  

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, Ing. Včeliš, p. Jeřábková, dr. Koula, Ing. 

Navrátilová, p.  Vychytilová, p. Hynková 

Omluveni: 

prof. Cahlíková 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Promoce účastníků kurzu U3V se uskuteční ve Velké aule Karolina dne 2. 6. 2022 od 13:00 hodin. 

• Termíny obhajob diplomových a bakalářských prací: 

Katedra Termíny obhajob 

110 – KBFCH 1. 6. 2022 

120 – KOBCH 2. 6. 2022 

140 – KACH 2. 6. 2022 

150 – KBLV 1. – 3. 6. 2022 

160 - KBV 1. – 2. 6. 2022 



2 

170 – KFT 1. – 2. 6. 2022 

190 - KFCHFA 2. 6. 2022 

210 – KFT 1. – 2. 6. 2022 

220 – KSKF 1. – 2. 6. 2022 

230 – KFGFB 2. – 3. 6. 2022 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování druhého fakultního koordinátora pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti se 

zaměřením na SP Laboratorní diagnostika– doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 

• Uchazečům, kteří si podali odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o přijetí bez přijímacích 

zkoušek, bude vyhověno. 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Aktualizaci příplatků v angličtině – odměna za vedení studenta samoplátce ve výzkumném 

projektu, částka 1000 Kč po prezentaci výsledků na SVK. 

• Návrh na jmenování nových ambasadorů pro zahraniční studenty: 

o Hossein Mohsenifard  

o Nida Cavdarbasha  

o Seoyoon Choi 

o Yumeen Lee 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(předkládá prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.; podklady připravila Mgr. Dršatová)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Poděkování a odměny pro doktorandy aktivně reprezentující FaF UK u stánku doktorského studia 

na Veletrhu Bioanalytiky a Farmacie, konaného dne 6. 4. 2022 v koridoru fakulty. Jedná se 

o následující doktorandy: Michael Jacob Bakker, M.Sc., Amina Gaffour, Mgr. Taťána Gazárková, 

Mgr. Adam Reguli a Mgr. Slavomíra Zatrochová.  

Věda a výzkum 

• Omezení technické pomoci, související s mezinárodními sankcemi vůči Rusku a Bělorusku. 

Omezení se týkají předávání pokynů, poradenství, školení, konzultací či předávání pracovních 

znalostí či dovedností a může se vztahovat k vysokoškolskému vzdělávání a aplikovanému 

výzkumu. Zákaz poskytnutí technické pomoci se netýká základního výzkumu, tj. takového, jehož 



3 

výsledky budou otevřeně publikované, nebudou bezprostředně komerčně využitelné a nevztahuje 

se na ně patentová ochrana.  

Granty a projekty 

• Principy rozdělování prostředků ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio 

Pharmaceutical Sciences 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Věda a výzkum 

• Ve dnech 12. - 13. 4. 2022 úspěšně proběhla XXIX. studentská vědecká konference, jíž se zúčastnilo 

78 aktivních účastníků. 

o V biologické sekci prezentovalo své práce 29 studentů a hodnotící komise ocenila následující 

studenty: 

▪ 1. místo – Karolína Nálevková – „Interindividual variability in expression of selected 

membrane transporters; their impact on prognosis and therapy of patients with 

acute myeloid leukemia“ (školitelka: doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Monika Šteigerová – „Effect of flubendazole on glioblastoma multiforme 

in vitro and in vivo“ (školitelé: doc. PharmDr. Iva Boušová, Ph.D.; RNDr. Veronika 

Skarková, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Anna Orbisová – „Effect of inflammation on Serotonin pathway in the 

placenta“ (školitel: prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.) 

▪ Čestná cena poroty za nejlepší fytochemickou přednášku - Júlia Kupčíková – 

„Evaluation of natural origin substances and its biological activity I.“ (školitelka: 

PharmDr. Daniela Hulcová, Ph.D.) 

o V sekci farmaceutické chemie prezentovalo své práce 27 studentů a hodnotící komise ocenila 

následující studenty: 

▪ 1. místo – Kavuljak Juraj – „Synthesis and evaluation of human 6-

hydroxyceramides“ (školitel: PharmDr. Lukáš Opálka, Ph.D.) 

▪ 2. místo – Bachtíková Andrea – „Design, synthesis and biological evaluation of 2-

aminooxazoles as antimicrobial agents“ (školitel: doc. PharmDr. Jan Zitko, Ph.D.) 

▪ 3. místo – Chvalkovská Eliška – „Development of LC-MS method for determination 

of selected endocrine disruptors“ (školitelé: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; 

Mgr. Martin Novák) 

o V sekci farmaceutické technologie prezentovalo své práce 13 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 

▪ 1. místo - Karolina Santarius – „Polymeric particles for targeted anti-inflammatory 

therapy“ (školitel: PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D.) 

▪ 2. místo - Roksolana Kulhánková – „Study of topically administered ceramides“ 

(školitel: doc. PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D.) 

▪ 3. místo - Viktória Trecáková – „Formulation, characterization and skin application 

of imiquimod loaded liposomes in combination with dendrimers“ (školitel: 

Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D.) 

o V sekci sociální a klinické farmacie prezentovalo své práce 9 studentů a hodnotící komise 

ocenila následující studenty: 



4 

▪ 1. místo - Adéla Brandová – „Analysis of drug administraton by nurses in health 

facility - experience from region of Hradec Králové“ (školitel: PharmDr. Martin 

Doseděl, Ph.D.) 

▪ 2. místo - Daniela Mašková – „Potential drug-drug interactions in patients admitted 

to the hospital via the emergency department“ (školitelé: prof. PharmDr. Jiří Vlček, 

Ph.D.; PharmDr. Zuzana Očovská) 

▪ 3. místo - Natalie Blizňáková – „Analysis of drug administration by nurses in health 

facility - experience from hospitals in the South Bohemian region I“ (školitel: doc. 

PharmDr. Josef Malý, Ph.D.) 

o Cenu České farmaceutické společnosti ČLS J. E. Purkyně převzal od prof. PharmDr. Martina 

Doležala, Ph.D., student Tomáš Jan (školitel: doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.) za svou 

práci s názvem „Development of GC/MS determination of quinolinic acid in placentar 

homogenate“.   

Vedení fakulty děkuje všem aktivně vystupujícím, školitelům, porotcům a organizátorům této 

konference. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 7. 4. 2022 projednala a schválila žádost prof. Novákové 

o posouzení projektu. 

Granty a projekty 

• FaF UK odeslala na RUK Záměr rozvoje vědní oblasti Pharmaceutical Sciences programu Cooperatio 

podepsaný všemi děkany zúčastněných fakult a schválený příslušnými fakultními vědeckými 

radami. Dokument byl zveřejněn na fakultním intranetu.  

Soutěže 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Dimitrise N. Chorafase 2022 pro nejlepší absolvující 

doktorandy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 19. 4. 2022.  

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2022, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 10. 5. 2022. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Arnošta z Pardubic za vynikající pedagogickou činnost 

a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je 

nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 10. 5. 2022. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu Josefa Hlávky 2022 pro nejlepší studenty a absolventy 

vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení 

do 10. 5. 2022. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Finanční příspěvek na realizaci akce VIP setkání ředitelů Fakultních škol dne 26. 4. 2022. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2022-uzaverka-19-4-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2022-uzaverka-19-4-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-studenty-a-absolventy-uzaverka-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-studenty-a-absolventy-uzaverka-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-10-5-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-uzaverka-10-5-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2021-pro-nejlepsi-studenty-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2021-pro-nejlepsi-studenty-(1)/


5 

• Žádost dr. Václava Kouly o poskytnutí seminární místnosti v ZLR na mezinárodní akci „Zasedání 

odborné poroty v rámci akce hodnocení růží hradeckého rozária“ dne 18. 6. 2022. 

• Mimořádnou odměnu dr. Daniele Hulcové za vedení praktické části exkurze studentů Gymnázia 

Jihlava dne 12. 4. 2022. 

• Žádost správce online platformy Confused CZ o možnosti spolupráce v oblasti propagace formou 

návštěv středoškolských studentů na vybraných přednáškách Farmaceutické fakulty. 

• Výběr možných fakultních kandidátů na hosty do vědecko-populárního pořadu D. Stacha „Hyde 

Park Civilizace“.  

• Možnost vzniku anglické mutace fakultního instagramového účtu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Jarní Juniorská Univerzita Karlova se v letošním roce opět bude konat v prezenční podobě (květen 

2022). RUK oslovil všechny fakulty o možnosti účasti formou praktických ukázek. Pokud bude mít 

UK zájem, nabídne naše fakulta jejím účastníkům program. 

• Dne 20. 4. 2022 se od 18:30 hod uskuteční v posluchárně C informační schůzka se studenty 

o možnostech zapojení se do propagace fakulty. Studentům budou podané kompletní informace 

o tom, jakým způsobem mohou fakultu propagovat nebo jak mohou pomoci při akcích 

a workshopech, které fakulta pořádá. Schůzku povede prof. L. Nováková. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• OZV RUK poskytl shrnutí výstupů Centrálního rozvojového projektu, který se týkal problematiky 

virtuálních mobilit, kde stěžejními oblastmi bylo zjišťování současného stavu na VŠ, mapování 

zájmu studentů o VM, analýza legislativních aspektů VM, identifikování problematických oblastí 

v rámci VM a sdílení dobré praxe v rámci zahraničních partnerů. 

• Erasmus+ KA2 - Strategická partnerství - projekt OEMONOM: Národní agentura přijala a schválila 

1. průběžnou zprávu o plnění projektu, na kterém spolupracuje 8 evropských univerzit a FaF UK je 

jeho hlavním řešitelem. Tímto byla schválena i druhá zálohová platba grantu, která bude převedena 

do konce měsíce dubna.  

• Erasmus+ zaměstnanecké mobility - OZV RUK poskytnul harmonogram výběrových řízení, který 

bude platný na základě nového Opatření rektora č. 6/2022 a bude podle něj postupováno v dalších 

obdobích.  

• Florentská univerzita projevila zájem o spolupráci s UK. Zvláštní zájem projevili o spolupráci 

v oblasti lékařství, konkrétně: 

o Dept. Of Experimental and Clinical Medicine 

o Dept. Of Health Sciencis 

Bližší informace o univerzitě jsou na stránce: https://www.unifi.it/changelang-eng.html. 

Zveřejněno na intranetu 19. 4. 2022.  

• Nové výzvy:  

o Podpora internacionalizace na UK (POINT 2022-1) – jarní kolo: Byla vyhlášena nová výzva 

programu určeného na podporu krátkodobých výjezdů do zahraničí na dobu max. 3 týdnů. 

Žádosti se podávají elektronicky vy systému IS věda do 30. 4. 2022. Zveřejněno na intranetu 

1. 4. 2022. 

o AKTION ČR-Rakousko: O jednoměsíční výzkumná/přednášková stipendia se mohou ucházet 

vysokoškolští učitelé veřejných VŠ. Zveřejněno na intranetu 31. 3. 2022. 

file:///C:/Users/opltovag/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ET78KNR8/VMV_kolegium_19_04_22_přílohy/7_Erasmus%20ZM%20harmonogram.xlsx
https://www.unifi.it/changelang-eng.html


6 

o Odbor zahraničních vztahů RUK vyhlašuje výběrové řízení na výměnné pobyty v rámci 

meziuniverzitních dohod v letním semestru ak. roku 2022/23. Zájemci se přihlašují 

prostřednictvím online aplikace, kam nahrají všechny požadované dokumenty. Přihlášení je 

možné od 4. do 30. 4. 2022. Zveřejněno na intranetu 1. 4. 2022. 

o Nabídka semestrálních pobytů pro studenty a doktorandy: Žádosti o výjezdy v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce do Německa a Švýcarska je možné podávat prostřednictvím 

online aplikace do 22. 4. 2022. Zveřejněno na intranetu 4. 4. 2022. 

o Ministerstvo školství a výzkumu Estonska a estonský Education and Youth Board nabízí 

studentům VŠ stipendia na letní a zimní školy v délce 1 až 4 týdny. Dále nabízí stipendia 

akademickým pracovníkům na výzkumné a přednáškové pobyty v trvání od několika dnů 

do 10 měsíců. Přihlášky se podávají přímo do online systému Education and Youth Board 

do 1. 5. 2022. Zveřejněno na intranetu 5. 4. 2022. 

o Jižní Korea / DUO-Korea 2022 Fellowship Program: Nabídka výměnných pobytů VŠ studentů 

mezi Jižní Koreou a zeměmi EU. Mezi příslušnými vysokými školami musí být v rámci tohoto 

programu uzavřena dohoda o dvoustranné spolupráci. Každý účastník výměny musí mít 

příslib přijetí od partnerské školy. Žádost o uskutečnění obou výměnných pobytů musí 

po vzájemné dohodě obou VŠ předložit sekretariátu ASEM-DUO korejská vysoká škola. 

Uzávěrka přijímání žádostí na akademický rok 2022/23 je 19. 5. 2022. Zveřejněno 

na intranetu 5. 4. 2022. 

o Letní kurzy NJ na partnerských univerzitách - stipendijní pobyty: Žádosti je možné podávat 

na kurzy na univerzitách Heidelberg, Saarbrücken, Giessen a Dresden. Fakultní termín 

pro příjem přihlášek je 27. 4. 2022. Zveřejněno na intranetu 13. 4. 2022. 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• GAČR 

o FaF UK odeslala datovou schránkou 21 návrhů projektů do soutěží GA ČR 2023, z toho 

1 EXPRO (prof. Nováková), 1 POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING (Ivone 

Cristina Igreja e Sá, M.Sc.), 2 JUNIOR STAR (dr. Lhotská, dr. Pilařová), 17 standardních 

projektů (dr. Bouz, prof. Cahlíková, doc. Čečková, dr. Holas, doc. Krátký, dr. Macháček, 

doc. Matoušková, prof. Nováková, dr. Opálka, prof. Skálová, doc. Sklenářová, 

prof. Szotáková, prof. Šatínský, prof. Štaud, doc. Tebbens, dr. Vraníková, prof. Zimčík). 

Na dalších 5 návrzích projektů se FaF UK podílí v roli spoluuchazeče (doc. Boušová, 

doc. Kučera, doc. Matoušková, dr. Špulák, prof. Vávrová) a u 2 návrhů jsou z FaF UK členy 

týmu (doc. Čečková, prof. Šimůnek). Celkem se tak FaF UK zapojila do 28 návrhů projektů 

GAČR. 

o Dne 11. 4. 2022 byly v aplikaci GRIS zveřejněny protokoly hodnocení dílčích zpráv GAČR 

za rok 2021. Řešitelé byli informování elektronickou poštou. 

 



7 

• TAČR 

o Dne 6. 4. 2022 byly podány 2 návrhy projektů do 2. veřejné soutěže Národní centra 

kompetence, jichž je FaF UK partnerem: 

▪ Personalizovaná medicína: Translačním výzkumem k biomedicínským aplikacím 

(klíčová osoba z FaF UK - prof. Pávek, koordinátor Univerzita Palackého v Olomouci) 

▪ Industriální biofarmacie (klíčové osoby z FaF UK - doc. Čečková, dr. Holas, 

doc. Miletín, doc. Šklubalová, koordinátor VŠCHT v Praze). 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 4. – 6. 5. 2022 se na FaF UK uskuteční audit MF ČR.  

o Dne 8. 6. 2022 od 10:00 se uskuteční on-line setkání International Advisory Board. 

o V přípravě konference EFSA-CDN, Recent Progress in Pharmacognosy and Phytochemistry, 

v termínu 23. – 25. 6. 2022. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 7. 4. 2022 FaF UK obdržela Dodatek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu 

STARSS, čímž byla schválena změna týkající se prodloužení realizace projektu. Projekt 

STARSS se bude realizovat do 30. 6. 2023 (původní termín realizace 30. 10. 2022). 

o V rámci DNS aktuálně dochází k podpisům všech smluv v rámci dodávek na laboratorní 

materiál, chemikálie i laboratorní přístroje. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 7. 4. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici DSP studující pro VZ3, úvazek 0,25 FTE. Byla 

přijata jedna přihláška, která bude hodnocena výběrovou komisí.  

o Dne 7. 4. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ4, úvazek 0,2 FTE. 

Nebyla přijata žádná přihláška.  

o Dne 1. 4. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE. 

Termín pro přijetí nabídek je do 1. 5. 2022. 

• ESF II – OP VVV 

o Byla schválena změna projektu týkající se navýšení min. výše odměny za vykonanou práci. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 13. 4. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na výjezdy pro 4 THP/administrativní pracovníky (možné 

z děkanátu i kateder), a to na cca 1 týden 5 pracovních dní do zahraničních institucí 

(univerzity či výzkumná pracoviště). Vybraní účastníci mezinárodních mobilit budou mít 

výjezd plně financován z projektu Mezinárodní mobility výzkumných, technických 

a administrativních pracovníků na UK, v rámci OP VVV, MŠMT. Předpokládané výjezdy THP 

budou realizovány ideálně v období 06/2022 - 12/2022. Termín pro přihlášení je do 

30. 4. 2022 do 12:00 hodin. Výběr a oslovení vybraných kandidátů proběhne do 

16. 5. 2022.  

o Harmonogram a aktuální stav příjezdových mobilit: 

Kód mobility Jméno uchazeče Období realizace mobility Aktuální stav 

1-FAF-1 Shumaila Arshad 1. 2. 2022 - 31. 10. 2022 Na FAF UK 

1-FAF-2 Dr. Jesús García Díaz 1. 6. 2022 - 31. 1. 2023 Posun o 3 měsíce 

1-FAF-3 Miguel Oliver Rodríguez  1. 2. 2022 - 30. 6. 2022 Na FaF UK 

 



8 

• DS FAFÍK  

o V souvislosti s ukončením projektu Fafík 3 a jeho finančním vypořádáním budou částečně 

využity finanční prostředky vzniklých úspor k pokrytí mimořádných výdajů, v případě 

nenaplnění potřebné obsazenosti DS ke krytí provozních nákladů, případně na obnovení 

vnitřního vybavení DS Fafík či nákup certifikovaných herních prvků na venkovním hřišti. 

o Dne 20. 4. 2022 proběhne prohlídka DS Fafík za přítomnosti spol. Luxury-home, a to 

z důvodu koordinace prací týkajících se případné rekonstrukce dotčených prostor. 

o Z důvodu nedostatečného úložného místa na skladování venkovních hraček a dalších věcí 

byl osloven pronajímatel budovy s poptávkou pronájmu úložných prostor sousedících s DS.  

o Dne 2. 4. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici náhradní pečující osoba. Nebyla přijata žádná 

přihláška, VŘ bylo prodlouženo do 3. 5. 2022 a uveřejněno na portále Jobs.cz. 

• Grantová schémata na UK – START 

o V přípravě jsou další zahraniční stáže řešitelů projektu START, od 1. 5. 2022 vyjedou: 

PharmDr. Martin Juhás (Universität Wien), Mgr. Paulína Hatoková (Universität Wien) 

a Mgr. Marcel Hrubša (University of Copenhagen). 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výběrové řízení do funkce vedoucího/vedoucí pracoviště fakultního vivária se uskuteční                            

dne 9. 5. 2022 od 14:00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového 

řízení: 

 

Středisko předseda    AS FaF  

Vivárium prof. PharmDr. 

Tomáš Šimůnek, 

Ph.D. 

prof. 

PharmDr. 

František 

Štaud, Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, 

Ph.D. 

prof. Ing. 

Vladimír Wsól, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Mgr. Martin 

Krátký, Ph.D. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Stavební úřad potvrdil, že v rámci 15denní lhůty nebyla vznesena žádná námitka proti povolení 

komunikací Kampusu, pravomocné bude k 13. 4., rozhodnutí bude zasláno po dovolené úřednice 

dne 19. 4. 

• Dne 8. 4. na společném jednání zástupců firmy Bogle Architects s.r.o., vedení obou fakult 

a projektovým týmem M2 se strany shodly, že VF IV nebyla odevzdána v požadované kvalitě, 



9 

a především rozsahu v souladu s vyhláškou a smlouvou o dílo, proto byla firmě udělena v souladu 

se SoD sankce z prodlení za každý den nedodaných podkladů. K 13.4. byly chybějící podklady 

nahrány na Sharepoint a probíhá jejich kontrola ze strany garantů stavby. 

• V zákonné lhůtě 15 dní nebyla na ÚOHS doručena žádná oficiální námitka vyloučeného uchazeče 

ve VZ na TDS; dne 8. 4. byly dodány 3 nabídky uchazečů do této VZ. Momentálně probíhá kontrola 

úplnosti a správnosti dodaných nabídek advokátní kanceláří MT Legal s.r.o. 

• Návrh zadávací dokumentace a smlouvy o dílo na dodavatele stavby prochází připomínkovacím 

řízením. Předpokládá se, že dne 22. 4. bude návrh zadávací dokumentace a SoD zaslán na kontrolu 

MŠMT a akademickým senátům obou fakult k seznámení. Na zasedání AS budou osobně vysvětleny 

základní principy této dokumentace. AS pak budou schvalovat znění této dokumentace v červnu 

po zapracování případných připomínek MŠMT, které musí být reflektovány; 

• Dne 11. 4. byl p. rektorce předán dopis s žádostí o mimořádnou pomoc (fond Mikuláš) spočívající 

v odpuštění 40milionové půjčky z roku 2018, resp. její překlopení na nevratný finanční příspěvek, 

čímž se podíl RUK na fázi projektování přiblíží 50 % dle uzavřené vnitrouniverzitní dohody. Pro 

zajištění správného formálního postupu bude tento krok vedení fakult předložen na květnovém 

zasedání AS obou fakult. V dopise dále děkani požádali o nominování členů do Porady směrování, 

a to o jmenování p. prorektora Dolečka, p. kvestora Horáčka a p. Kosteleckého, vedoucího odboru 

výstavby, kteří by se jednání účastnili min. online. 

Oddělení IPTO 

• Po několikaměsíčním jednání s pojišťovnou Kooperativa se podařilo úspěšně dořešit pojistnou 

událost opravy přístroje na katedře 140. Jednalo se o opravu kompresoru výměnou celého 

kompresorového stupně. Pojišťovna Kooperativa uhradila i další opravu přístroje, a to výměnu celé 

základové desky u hmotnostního spektrometru LCMS nacházející se na katedře 190. Při opravách 

přístrojů je nutné dodržovat postup řešení, který je uveden na intranetu v dokumentech IPTO 

na tomto odkaze: Pojištění přístrojů | Intranet FAF (cuni.cz) 

Oddělení informačních systémů 

• Do EPD bylo doplněno nové rozhraní, které umožňuje zaměstnancům vytvářet tzv. plán dovolené. 

Nejedná se o žádost o dovolenou, ale o nezávazný návrh plánu čerpání dovolené. Vedoucí jej 

neschvaluje a uživatel má možnost kdykoliv jej upravit. Založený plán neznamená automaticky 

souhlas zaměstnavatele s termínem nástupu na dovolenou. Založený plán dovolené lze změnit 

na standardní žádost o dovolenou. Plán, který není změněn v žádost o dovolenou do termínu 

zahájení je automaticky smazán.  Možnost vytvářet plán mohou s výhodou použít ta fakultní 

pracoviště, kde vedoucí požaduje, aby si zaměstnanci k nějakému datu naplánovali svou 

dovolenou. Přestože má zaměstnanec možnost volně s plánem nakládat, vždy je možnost zjistit, 

jak vypadal plán ke konkrétnímu datu v minulosti. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Oddělení IPTO 

• Oprava a doplnění orientačního systému na ZLR a na Zámostí. Na Zámostí se jedná o doplnění nové 

tabule na chodbě u hlavního vstupu s označením katedry, oddělení, seminárních místností, 

psychologické poradny, tělocvičny a posiloven. Na ZLR se jedná o úpravu názvů u rozcestníku 

u vstupní brány a doplnění označení k jednotlivým výukovým systémům. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/IPTO/Pojisteni-pristroju/


10 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Včeliš, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Návrh nákupu přístrojů a přístrojového vybavení dle požadavků kateder, příloha č. 2 

o Celkový předpokládaný objem nákupů činí cca 10 mil. Kč. 

o Investiční náklady budou hrazeny z FRIM a z institucionální dotace na vědu (bude provedena 

směna provozních prostředků na investiční/kapitálové prostředky, a to ve výši 3,9 mil. Kč). 

Spoluúčast bude počítána dle platné metodiky, tzv. investiční křivky.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 6. 4. 2022 

• Aktuální informace týkající se válečného konfliktu na Ukrajině a jejího řešení v rámci UK 

vč. možností podpory ukrajinských uchazečů o studium a zájemců o studium z řad studentů 

(tzv. free movers), podpory přicházejících akademiků, možností finanční podpory z MŠMT a dalších 

externích zdrojů, výuky ČJ a činnosti dobrovolníků v rámci KaM. Ukončena činnost krizového týmu 

a problematika bude nadále řešena v rámci kolegia rektorky, informace budou fakultám nadále 

zasílány. 

• Novelizace Principů na r. 2022 byla schválena AS UK 1. 4.  

• Návrh na navýšení prostředků PPSŘ (Program na podporu strategického řízení) o 45 mil. Kč pro 

období 2022 – 2025, bude projednáno na RKR. 

• Harmonogram projednávání rozpočtu – celkové navýšení rozpočtu o 365,7 mil. Kč 

(příspěvek   o 156 mil. Kč, dotace na vědu o 232 mil. Kč, SVV pokles o 22,3 mil. Kč), velká část 

navýšení vstupuje do fondu „Mikuláš“. Nyní se zpracovává rozpis dle schválených Principů 

na r. 2022. V ideálním vývoji situace by se rozpis mohl projednat na zasedání AS UK 13. 5. 

• Harmonogram projednávání návrhu Principů na r. 2023 (květen a červen, 3. 5. RKR, podklady 

k připomínkám budou rozeslány koncem dubna). 

• Nárůst cen energií – byl představen aktuální stav, vč. rekapitulace vývoje od loňského roku 

a nastíněny otázky další strategie řešení této problematiky. Nyní je primárně problematická otázka 

plynu, kdy na komoditní burze nejsou volné zdroje, otázkou je jak krátkodobá strategie (kde a jak 

nakoupit), tak dlouhodobé hledisko (eliminace/snížení využívání této komodity a přechod na jiné 

zdroje). 

• Zjednodušení administrativy ve věci odměn vyplácených RUK pracovníkům fakult a naopak. 

• Projekt EIS – byla uzavřena analytická fáze, nyní probíhá připomínkování na fakultách. 

• Mapování tvorby fondů a jejich využití - v souvislosti s mapováním možností aktivní práce s fondy 

(FPP, FRIM) a využití zůstatků na těchto fondech si p. kvestor vyžádal zodpovězení otázek 

za fakultu/součást.  

Úřední/provozní doba oddělení děkanátu pro veřejnost (studenty, zaměstnance) 

• Otázka nastavení úřední/provozní doby oddělení děkanátu byla projednána s vedoucími oddělení 

děkanátu s tímto závěrem: 

• Úřední/provozní doba jednotlivých oddělení děkanátu je stanovena individuálně podle potřeby 

veřejnosti (studenti, zaměstnanci) a pracovníků oddělení. Odlišnost náplně práce jednotlivých 



11 

oddělení a poskytované podpory neumožňuje sjednotit časy úřední/provozní doby. Již zavedené 

úřední/provozní hodiny (SO, VO, SprO – podatelna, kartové centrum, EO - pokladna) se osvědčily 

a to jak pro veřejnost tak pro pracovníky oddělení. Mimo úřední/provozní dobu je možné se 

s pracovníky konkrétního oddělení domluvit zpravidla telefonicky nebo mailem.    

• Zavedení úřední/provozní doby se dále uvažuje na dalších odděleních děkanátu (PaM a SprO – 

právníci). Fakultní veřejnost bude o jejich zavedení včas informována. 

Mezinárodní sankce vůči Rusku a Bělorusku 

• V návaznosti na vydané metodické doporučení MŠMT pro VŠ a VVI ze dne 23. 3. 2022 v souvislosti 

s mezinárodními sankcemi vůči Rusku a Bělorusku naši právníci prověřují smluvní vztahy, které by 

mohly potenciálně spadat do zakázané technické pomoci.  

Veřejné zakázky  

• Dodávka obnovy aktivních prvků pro páteř LAN  

Dne 1. 4. 2022 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na dodávky s názvem: 

FaF UK – Obnova aktivních prvků pro páteř LAN. 

Předpokládaná hodnota VZ: 1 800 000 Kč bez DPH. 

Lhůta pro podání nabídek končí: 14. 4. 2022, v 10 hod. 

• Dodávka firewall – v přípravě  

V přípravě je veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na dodávky s názvem: FaF UK – Firewall, 

která bude vyhlášena v měsíci dubnu t.r. jako uzavřená výzva, formou oslovení třech dodavatelů. 

Předpokládaná hodnota VZ: 1 250 000 Kč bez DPH. 

Ekonomické informace 

• Fakulty byly rektorátem UK vyzvány k podání Žádosti o změnu rozhodnutí z důvodu zvýšení 

institucionální podpory na RVO a o zaslání výše kapitálových výdajů, které má fakulta v letošním 

roce v této oblasti naplánovány. Termín je do 22. 4. 2022. 

• Fakulta obdržela od auditorky Zprávu nezávislého auditora o ověření výkazů FaF UK za r. 2021. 

  

Výrok auditora   

Provedli jsme ověření přiložených výkazů Univerzity Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové, se sídlem Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové, která je 

samostatnou součástí Univerzity Karlovy, IČ 002 16 208 (dále též „Farmaceutická fakulta nebo 

Fakulta“) sestavené na základě českých účetních předpisů, které se skládají z rozvahy k 31. 12. 

2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2021, vnitro rozvahy k 31. 12. 2021 a vnitro 

výkazu zisku a ztráty za rok 2021.  

Podle našeho názoru účetní výkazy podávají věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Univerzity 

Karlovy, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové k 31. 12. 2021, nákladů a výnosů včetně 

vnitronákladů a vnitrovýnosů v rámci Univerzity Karlovy, a celkového výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

• Finanční prostředky na provoz z účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum byly dle 

současné metodiky (studenti pregraduálního studia mají váhu 2 a studenti v kombinované formě 

studia mají váhu 1) rozděleny na jednotlivé katedry. Výsledná částka na jednoho studenta je 

7 032,40 Kč. Rozpočet je připraven, zatím není vložen do iFIS. Finanční prostředky nebyly dosud 

na účet fakulty převedeny. 



12 

• Připomínky FaF UK k analýze stávajícího způsobu zpracování ekonomických agend na UK v rámci 

přípravy EOP byly do materiálu zapracovány. Fakulty byly vyzvány k připomínkování další 

akceptační procedury – Návrh budoucího způsobu zpracování ekonomických agend, termín 

odevzdání připomínek je 2. 5. 2022. 

• FaF UK obdržela část dotace na pokračující granty GAČR ve výši 13 903 tis. Kč. 

 

 

 

Hradec Králové 19. 4. 2022 

 

 

Zápis sestavila:  Pavlína Hynková 

Zápis schválil:   doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.



 

 

Příloha č. 1 

Výše příplatků za pregraduální výuku v AJ od AR 2022/2023 

 

Příplatky za výuku v AJ na FaF – účet 451  

Typ výuky  Příplatek pro 

učitele   

Přednáška  500 Kč / 1 hod.  

Seminář   500 Kč / 1 hod.  

Praktická cvičení do 10 studentů (kategorie A) 250 Kč / 1 hod.  

Praktická cvičení 11 – 20 studentů (kategorie B) 350 Kč / 1 hod.  

Praktická cvičení 21 studentů a více (kategorie C) 450 Kč / 1 hod.  

Zápočet zakončující předmět 100 Kč/ 1 student 

Zkouška  200 Kč / 1 student  

Výzkumný projekt 1 000 Kč / 1 studenta jednorázově po 

prezentaci projektu v rámci SVK 

Státní zkouška (každý člen komise)  200 Kč / 1 student  

Vedení řízené farm. praxe (maximálně 5 dní na 1 

studenta)  

300 Kč / 1 student/1den  

Vedení exkurze (skupina do 20 studentů)  700 Kč / den   

Vypracování posudku DP 1 000 Kč / 1 DP 

Vedení diplomové práce (po obhajobě)  7 000 Kč / 1 student  

Vedení ERASMUS studenta  1 000 Kč / student / měsíc  

Vedení ERASMUS studenta  6 000 Kč / jednorázově při pobytu 

studenta 6 měsíců a více  
  

 

 

Platba za náhradní výuku v AJ  

Typ náhradní výuky  Platba učiteli / laborantce  Platba studenta do pokladny  

Seminář  700 Kč / 1 hod.  1.000 Kč/ 1 hod.  

Konzultace  400 Kč / 1 hod.  600 Kč / 1 hod. 

Praktická cvičení  400 Kč / 1 hod. vyučující  

200 Kč / 1 hod. laborantka  

1.000 Kč / 1 hod.  

 

  



 

 

Příloha č. 2 

 
 

Pořízení investice se spoluúčastí fakulty  r. 2022

Katedra

(číslo)
Odpovědná osoba

Výrobní název přístroje

(pokud je již znám)

Plán

pořizovací cena 

včetně

DPH v Kč

Cena vč.DPH pro 

výpočet podílu 

fakulty

Podíl fakulty

včetně DPH

v Kč

Podíl katedry

včetně DPH

v Kč

Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík Chladič ponorný Julabo FT902 243 000,00 243 000,00 76 100,00 166 900,00

Dr. rer. nat. Mgr. Ing. Tomáš Hodík PC 3003 VARIO select 205 000,00 205 000,00 60 100,00 144 900,00

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. hybridní pumpa 190 000,00 190 000,00 52 400,00 137 600,00

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D., 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.
rotační vakuová odparka 150 000,00 150 000,00 37 400,00 112 600,00

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. hlubokomrazící box 500 000,00 500 000,00 186 200,00 313 800,00

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. centrifuga chlazená 180 000,00 180 000,00 48 600,00 131 400,00

PharmDr. Juraj Lenčo, Ph.D. termostat na kapiláru 170 000,00 170 000,00 44 800,00 125 200,00

prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. kapalinový chromatograf 2 000 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. biohazard laminární box 200 000,00 200 000,00 56 200,00 143 800,00

prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. pultový freezer -80°C, cca 80 litrů 120 000,00 120 000,00 26 800,00 93 200,00

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. qTower3 G, 96-jamkový qPCR 660 000,00 660 000,00 258 100,00 401 900,00

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. barevná kamera k mikroskopu 80 000,00 80 000,00 13 500,00 66 500,00

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. centrifuga 338 000,00 50 700,00 0,00 50 700,00

101
přístroj pro výrobu destilované a 

redestilované vody
400 000,00 400 000,00

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. real time PCR cykler 1 300 000,00 1 300 000,00 599 200,00 700 800,00

doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. laminární biohazard box třídy 2 230 000,00 230 000,00 68 000,00 162 000,00

doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. laminární biohazard box třídy 2 215 000,00 215 000,00 60 100,00 154 900,00

doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. Laminární box biohazard 210 000,00 210 000,00 60 100,00 149 900,00

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. Hlubokomrazící box 370 744,00 370 744,00 127 000,00 243 744,00

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. Chrono-log Aggregometer 441 000,00 441 000,00 158 500,00 282 500,00

doc. PharmDr. Jan Zitko, Ph.D. omni Bead Ruptor 4 80 000,00 80 000,00 13 500,00 66 500,00

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.,        

doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D. 3x kryostat Minichiller
283 000,00 283 000,00 43 500,00 239 500,00

230
prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.

Flash Chromatografie: Pure C-810 

Flash
800 000,00 800 000,00 333 000,00 467 000,00

9 365 744,00 9 078 444,00 3 323 100,00 5 355 344,00

Nerealizovaná investice v r. 2021, přesun do r. 2022

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 355 679,50 355 679,50 120 220,50 117 729,00

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 117 730,00

170 doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. Trans-Blot® Turbo™ Transfer System 60 994,89 60 994,89 7 200,00 53 794,89

416 674,39 416 674,39 127 420,50 289 253,89

Celková pořizovací cena 9 782 418,39 9 495 118,39 3 450 520,50 5 644 597,89

myčka laboratorního skla

120

140

160

170

190

160+170


